DNIT MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES
DEPARTAMENTO NACIONAL DE 1NFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESTADO DE MINAS GERAIS

Belo Horizonte, 08 de maio de 2013,

Ofício 243/2013/GAB/SREMG/DNIT

Exmo. Sr.
Leonardo Edson Barbosa
Presidente da Câmara Municipal de Ouro Preto
Praça Tiradentes, 41 - Centro - CEP 35400-000
Ouro Preto/MG

Referência: Ofício OF-SEC/13-03-077, de 06 de março de 2013.

is

g Senhor Presidente,

g Reporto-me ao ofício em referência, com encaminhamento da

Representação n° 48/13, de autoria da Vereadora Sofange Pereira, que solicita o

coife de árvores localizadas às margens da Rodovia dos Inconfidentes, entre o km

o km 65.

"s Informo que no dia 20 de março de 2013 a Unidade Local do DNIT de
u>

Contagem, responsável pelo trecho em questão, através do contrato de

manutenção/conservação vigente, executou o corte das árvores que ameaçavam
•v

cair sobre a rodovia, em operação conjunta com o Corpo de Bombeiros de Minas

Gerais, conforme relatório fotográfico em anexo.

Coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos necessários.

Atenciosamente,

\° AlváròX:ánipés de\Garvalho
SupeYihtendente Re\irtòaÍQ0 Esraqo ae Minas Gerais

Av. Prudente de Morais, 1641 - Belo Horizonte/MG - CEP.: 30380-000
Telefone; (31) 3057.1500- Fax: (31) 3057.1595

COR